
 

СОВЕТ ПЕСЧАНО-

КОВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422625 с. Песчаные Ковали, 

ул. Октябрьская, д.9 а 
 тел: (факс ) 8 84378  4-90-12  

 E-mail: Pkov.La@tatap.ru 

                             

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

КОМЛЫ КАВАЛ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
        
         422625 Комлы Ковал авылы, 
        Октябрьск   урамы, 9 а нчы йорт, 
        тел: (факс) 8 84378  4-90-12 

E-mail: Pkov.La@tatap.ru 

 
 
 

 

№335                                             от 29 октября 2024  года 

          

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

КАРАР 

 

 

Об утверждении схемы одномандатных  

избирательных округов для проведения выборов  

депутатов Совета Песчано-Ковалинского сельского поселения  

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 26 Избирательного кодекса Республики Татарстан от 7 

мая 2007 года № 21-ЗРТ Совет Песчано-Ковалинского сельского поселения Лаишевского  

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета Песчано-Ковалинского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Камкая новь – Кама Ягы» 

и разместить на официальном сайте Лаишевского  муниципального района Республики 

Татарстанв информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. председателя 

Совета Песчано-Ковалинского сельского поселения Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан Н.З. Валитова. 

 

 

И.о. главы - председателя Совета 

Песчано-Ковалинского  

сельского поселения                                Н.З. Валитов 



Приложение 

к решению Совета Песчано-Ковалинского  

сельского поселения Лаишевского  

муниципального района Республики Татарстан 

от 29 октября 2024 года № 335 

 
Схема 

одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета 

Песчано-Ковалинского сельского поселения Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Приозерный одномандатный избирательный округ № 1 

Число избирателей – 198 

В округ входит часть территории Песчано-Ковалинского сельского поселения 

Лаишевского  муниципального района Республики Татарстан в границах: село Песчаные 

Ковали улица Бутырская - полностью, улица 100 лет ТАССР – полностью, улица Отрадная – 

полностью, улица Дружбы – полностью, улица Тихая – полностью, улица Рассвет – 

полностью, улица Красивая – полностью, улица Фабричная – полностью, улица Лучистая – 

полностью, улица Озерная – полностью, улица 75 лет Победы – полностью, улица 

Спортивная – полностью, СНТ «Ромашка -2», СНТ «Нептун». 

 

Советский одномандатный избирательный округ № 2 

Число избирателей - 205 

В округ входит часть территории Песчано-Ковалинского сельского поселения 

Лаишевского  муниципального района Республики Татарстан в границах: село Песчаные 

Ковали улица Советская – полностью, улица Луговая – полностью, улица Приозерная – 

полностью, улица Добрая – полностью, улица Сосновая – полностью, улица Черемуховая – 

полностью, улица Песчаная – полностью, улица Полевая – полностью, улица Майская – 

полностью, улица Фестивальная – полностью, улица Тенистая – полностью, улица Малая – 

полностью. 

Почтовый одномандатный избирательный округ № 3 

Число избирателей – 326 

В округ входит часть территории Песчано-Ковалинского сельского поселения 

Лаишевского  муниципального района Республики Татарстан в границах: село Песчаные 

Ковали улица Насосная – полностью. 

 

Нефтяной одномандатный избирательный округ № 4 

Число избирателей – 310 

В округ входит часть территории Песчано-Ковалинского сельского поселения 

Лаишевского  муниципального района Республики Татарстан в границах: село Песчаные 

Ковали улица Нефтяников – полностью. 

 



Школьный одномандатный избирательный округ № 5 

Число избирателей – 204 

В округ входит часть территории Песчано-Ковалинского сельского поселения 

Лаишевского  муниципального района Республики Татарстан в границах: село Песчаные 

Ковали переулок Школьный - полностью, улица Октябрьская дом № 3А, 3В, улица Лесная – 

полностью, улица Конечная – полностью, улица Березовая – полностью. 

 

Октябрьский одномандатный избирательный округ № 6 

Число избирателей – 202 

В округ входит часть территории Песчано-Ковалинского сельского поселения 

Лаишевского  муниципального района Республики Татарстан в границах: село Песчаные 

Ковали улица Октябрьская дом № 1А, 2А. 

 

Придорожный одномандатный избирательный округ № 7 

Число избирателей – 203 

В округ входит часть территории Песчано-Ковалинского сельского поселения 

Лаишевского  муниципального района Республики Татарстан в границах: село Песчаные 

Ковали улица Октябрьская с дома № 2 по дом № 26, переулок Новый – полностью, ул. 

Авангардная – полностью, СНТ «Чулпан». 

 

Молодежный одномандатный избирательный округ № 8 

Число избирателей – 199 

В округ входит часть территории Песчано-Ковалинского сельского поселения 

Лаишевского  муниципального района Республики Татарстан в границах: село Песчаные 

Ковали улица Молодежная – полностью, улица Овражная – полностью. 

 

Олимпийский одномандатный избирательный округ № 9 

Число избирателей – 201 

В округ входит часть территории Песчано-Ковалинского сельского поселения 

Лаишевского  муниципального района Республики Татарстан в границах: село Песчаные 

Ковали улица Садовая – полностью, улица Олимпийская – полностью, улица Комсомольская 

– полностью. 

Цветочный одномандатный избирательный округ № 10 

Число избирателей – 313 

В округ входит часть территории Песчано-Ковалинского сельского поселения 

Лаишевского  муниципального района Республики Татарстан в границах: село Песчаные 

Ковали улица Цветочная – полностью, улица Березовая – полностью, деревня Вороновка – 

полностью. 



 

 

Графическое изображение схемы 

одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета 

Песчано-Ковалинского сельского поселения Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан 
 

                                  

 

 

И.о. главы-председателя Совета 

Песчано-Ковалинского 

сельского поселения                                                                Н.З.Валитов 

№ 

округа 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Название округа 

 

 

Приозерный 

Советский 

Почтовый 

Нефтяной 

Школьный 

Октябрьский 

Придорожный 

Молодежный 

Олимпийский 

Цветочный 

 

 

 

 


